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قاضــی صلواتی آخرین روند رســیدگی بــه پرونده 
شــرکت کروز را تشــریح کرد. به گزارش میزان، قاضی 
صلواتی صبح دیروز در حاشــیه حضــورش در یکی از 
نواحی دادسرای تهران در جمع تعدادی از خبرنگاران 
در رابطــه با آخرین وضعیت رســیدگی به پرونده کروز 
گفت: پرونده کــروز دارای ۲۱۸ صفحه کیفرخواســت 
است که از دادســرای ناحیه ۳۲ اقتصادی صادر شده. 
پرونده ۶۶ جلد و ۱۸ متهم دارد که هفت نفر از متهمان 

کارمندان گمرک فرودگاه امام خمینی (ره) هستند.
او افزود: اولین جلســه دادگاه رســیدگی به پرونده 

کروز در تاریخ دوم بهمن ۱۴۰۰ با قرائت کیفرخواســت 
و با حضــور ۱۸ متهم پرونده و وکلای آنها آغاز شــد و 
قرائت کیفرخواست در هفت جلسه به اتمام رسید. ۱۲ 
جلسه بعدی دادگاه به تفهیم اتهام متهمان و دفاعیات 
آنها اختصــاص پیدا کــرد. جلســات دادگاه با حضور 
وکلای متهمان برگزار شده است. در جلسات نمایندگان 

ایران خودرو، سایپا و گمرک نیز حضور داشتند.
قاضــی صلواتی بیان کــرد: در اواخر اســفند ۱۴۰۲ 

آخرین دفاع متهمان اخذ شد.
او در پاســخ بــه پرسشــی در رابطــه بــا علــت 

طولانی شــدن روند رســیدگی به این پرونده بیان کرد: 
پس از اتمــام جلســات دادگاه، به دلیــل اینکه متهم 
ردیــف اول پرونــده (حمید کشــاورز توچایــی) مکررا 
تقاضای کارشناســی پرونده را به دادگاه ارائه داده بود 
و همچنیــن اختلاف نظری که بین ضابــط و دادگاه در 
رابطه با این پرونده وجود داشت، دادگاه تصمیم گرفت  
موضوع اتهامات را به هیئت کارشناســی محول کند و 
ارجاع دهد. قاضــی صلواتی ادامه داد: در حال حاضر 
هیئت ســه نفره کارشناسی شامل یک کارشناس رسمی 
در رشــته امور گمرکی، یک کارشــناس رسمی در رشته 

اقتصاد و بازرگانی و یک کارشناس در رشته حسابرسی 
و حسابداری برای بررسی پرونده تشکیل شده است.

او در پاســخ به پرســش خبرنگاری مبنــی بر اینکه 
هیئت کارشناسی ســه نفره تا چه تاریخی فرصت دارند 
تا گزارش کارشناســی را بــه دادگاه ارائه دهند؟ گفت: 
به تازگــی دادگاه از تاریــخ ۱۹ شــهریور  ۱۴۰۳ مهلــت 
دو ماهه تعیین کــرده تا هیئت کارشناســی با مراجعه 
به ســازمان اطلاعات ســپاه، گمرک جمهوری اسلامی 
ایران، وزارت صنعت معدن و تجارت و شــرکت کروز از 
صورت های مالی، دفاتر قانونی، سیستم های نرم افزاری، 

ارزش فاکتور های درج شده، اسناد گمرکی و اسناد مالی 
شــکات پرونده که عبارت انــد از ایران خودرو و ســایپا ، 
گزارشــی آماده و به دادگاه ارائه دهند. او تصریح کرد: 
این هیئت از ۲۰ شــهریور برای بررسی پرونده در دادگاه 
حضور پیدا کرده اند. گفتنی است  بر اساس کیفرخواست 
صادره، حمید کشــاورز توچایی متهم ردیف اول پرونده 
به مشــارکت عمده در اخلال در نظام اقتصادی کشــور 
از طریق سردســتگی و رهبری گروه مجرمانه در زمینه 
قاچــاق حرفه ای و ســازمان یافته قطعــات خودرو به 
میزان ۳۳ هزار و ۹۶۱ میلیارد و ۶۸۶ میلیون و ۴۱۹ هزار 

و ۱۰۰ تومــان در فاصله ۹۲/۱۰/۷ تا ۹۹/۱/۲۲ از مجرای 
مشــارکت در پرداخت رشــوه به کارکنان گمرک متهم 
است. این فرد همچنین به مشارکت در اخلال در توزیع 
مایحتاج عمومی از طریق گران فروشی قطعات خودرو 
به عنوان نیازمندی های عمومی و تحصیل مال از طریق 
نامشــروع به میزان ۲۲۰ میلیون و ۴۴۳ هزار و ۷۸ دلار 
آمریکا از شــرکت های خودرو سازی سایپا و ایران خودرو 

در حدفاصل سال های ۹۵ تا ۹۸ متهم است.
این پرونده علاوه بر حمید کشاورز توچایی، ۱۷ متهم 

دیگر نیز دارد.

آخرین وضعیت رسیدگی به پرونده شرکت کروز
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برقراری سالانه ۲۰ 
میلیون تماس با ۱۱۵

رئیس سازمان اورژانس کشور نیروهای 
اورژانس را سربازان گمنام و پیش قراولان 
نظام سلامت دانست و با اشاره به دغدغه 
رئیس جمهور و وزیر بهداشت برای ارتقای 
سازمان اورژانس کشور، خواستار تسهیل 
دولت در زمینه جبران کمبودها از جمله 
نوســازی ناوگان و مشــکلات معیشــتی 

نیروهای این سازمان شد.
به گزارش ایسنا، دکتر جعفر میعادفر 
در آیین گرامیداشت چهل و نهمین سالگرد 
تأســیس اورژانس ۱۱۵ که با حضور وزیر 
بهداشــت و رئیس پلیس راهور فراجا در 
هتل المپیک تهران برگزار شــد، از تعلق 
ســازمانی به عنــوان مهم تریــن ارزش و 
ســرمایه هر ســازمان یاد کرد و گفت: در 
ســازمان اورژانس کشــور ۲۸ هــزار نفر 
فعالیت دارند که از این نظر تعداد نیروی 
انسانی این ســازمان از چندین وزارتخانه، 

بیشتر است.
او با بیــان اینکه اورژانس در سراســر 
کشور ســه هزارو ۳۰۰ پایگاه و ۵۴ پایگاه 
اورژانس هوایی دارد، گفت: مأموریت های 
اورژانــس هوایی اغلب مربوط به مناطق 
صعب العبور و محروم اســت و ســالانه 
چهارهــزار مأموریــت اورژانــس هوایی 
در کشــور ثبت می شــود که این تعداد از 
پروازهــای نیروهــای نظامی هم بیشــتر 

است.
رئیــس ســازمان اورژانس کشــور به 
آشــنایی کامل با اورژانس و اعتماد بالای 
آنها به خدمات ســازمان اورژانس کشور 
اشاره و خاطرنشان کرد: سالانه ۲۰ میلیون 
تماس با ۱۱۵ برقرار و منجر به بیش از پنج 
میلیون مأموریت می شــود و هر سال نیز 

این تعداد تماس، درحال افزایش است.
میعادفر با تأکید بر ضرورت توســعه 
خدمــات و زیرســاخت های اورژانس در 
کشور، گفت: در ســال های اخیر قربانیان 
حوادث جاده ای در کشــور حدود ۲۰ هزار 
نفــر بوده اند و ســال گذشــته ۶۸۶ هزار 
مصــدوم این حــوادث توســط نیروهای 
اورژانــس بــه مراکــز درمانــی منتقل و 
متأســفانه برخی از آنها دچار ضایعات و 

معلولیت می شوند.
او تأکید کرد: چالش هایی در ســازمان 
اورژانس کشور داریم که یکی از مهم ترین 
آنها نوســازی ناوگان اســت کــه گرفتار 
تحریم و بوروکراســی اداری پیچیده شده 
اســت؛ ۵۰۰ دســتگاه آمبولانس جدید از 
سال گذشته خریداری شده که تاکنون ۵۰ 
دستگاه ترخیص شــده و ۱۳۰ دستگاه نیز 
قابل ترخیص اســت. امیدواریم دولت در 

این زمینه امور اورژانس را تسهیل کند.
کشــور  اورژانــس  ســازمان  رئیــس 
خواســتار توجه و حل مشکلات دیگر این 
ســازمان مانند قانون ارتقــای بهره وری، 
مجوز اســتخدام نیروهــای جدید و مورد 
نیاز، افزایش ســختی کار از هزارو ۵۰۰ به 
سه هزار و عادلانه شدن کارانه به نیروهای 

این سازمان شد.

خبر گزارش خبری

وکیــل  و  حقــوق دان  باقــری،  ســارا 
دادگســتری، در این باره به «شرق» می گوید: 
«مهم اســت چه جریــان، گفتمان و افرادی 
ســکان هدایت ســاختار مدیریتی و اجرائی 
یک نهاد را به دست داشــته باشند. طبیعتا 
ایــن موضوع در نحوه عملکرد آن ســازمان 
تفــاوت ایجاد می کند. البته در هر ســازمان 
مجموعــه ای از مطالبــات وجــود دارد که 
موجب تحرک، پویایی و به ســازی عملکرد 
آن مجموعه می شــود و از این طریق بخش 
زیــادی از خواســته های اعضــا را اجرائی 

می کند».
او معتقد است به دلیل اهمیت موضوع 
و جایگاهی که مسائل زنان در جامعه دارد، 
باید بــه موضوع زنان در عرصه مدیریتی نیز 

به طور ویژه توجه کرد: «با کمی تأمل در فضای موجود می توان گفت تقسیم نشدن عادلانه 
فرصت ها و منابع، به شــکاف جنسیتی نانوشته ای منجر شــده که متأسفانه واقعی است. 
شکافی که با وجود پرتوان بودن زنان در عرصه آموزش و مهارت های شغلی و مدیریت، به 
حضور مؤثر آنان در مسئولیت های مدیریتی ارشــد به معنای تصمیم گیری، تصمیم سازی، 

مشارکت و برنامه ریزی برای همه امور، منجر نشده است».
او از کانــون وکلای دادگســتری به  عنوان یک نهاد مدنی کهن یــاد می کند که از این امر 
مستثنا نبوده است: «با وجودی که حدود نیمی از جامعه وکلا را زنان تشکیل می دهند ولی 
در ادوار مختلف هیئت مدیره کانون وکلای دادگســتری مرکز به  عنوان کانون مادر، شــاهد 
حضــور حداقلی زنان در هیئت مدیره بوده ایم. تا جایی که فقط در دو دوره یعنی دوره های 
۲۵ و ۳۰ حضــور حداکثــری زنان وکیل را با حضور دو عضــو اصلی و یک عضو علی البدل 

شاهد بودیم».
باقــری می گوید: «برخــی دلیل حضور کم رنگ زنــان در عرصه مدیریتــی را خود زنان 
می دانند و معتقدند آنها خود از حضور در عرصه های مدیریتی اجتناب می ورزند. از ســوی 
دیگر عده ای به دلیل تفکرات مردســالارانه، به توان مدیریتی زنــان نگاه تردیدآمیز دارند و 
معتقدنــد مردان در عرصه های مختلف، از  جمله پســت های مدیریتی، توانمندتر و لایق تر 
از زنان هســتند؛ بنابراین اولویت با آنهاست. این عامل مؤثر در زمان انتخابات کانون وکلای 
دادگســتری و شــکل گیری جناح بندی ها و حضور کم رنگ زنان در فهرست های انتخاباتی 
بیش از پیش نمود پیدا می کند. معیار اصلی گزینش در فهرست ها، پیروزی جناحی و تأمین 
منافع گروهی است تا شایسته سالاری و با توجه به اینکه نقش زنان در جناح بندی ها بسیار 

کم رنگ است، اقبال حضور و انتخاب کمتری نیز نسبت به مردان پیدا می کنند».
او دربــاره انتخابات کانون وکلای دادگســتری مرکز توضیح می دهــد: «این انتخابات در 
شــرایطی برگزار می شود که تأیید صلاحیت گسترده ای از سوی قضات باتدبیر و آگاه دادگاه 
عالی انتظامــی قضات درباره نامزدهای انتخابات انجام شــده اســت؛ درحالی که با درک 
واقعیت هــای اجتماعی و منافع حرفــه ای وکلا رویکردی امیدوارانه مبتنی بر شایســتگی، 
صلاحیت، توانایی شــخصیتی و وجدان کاری و مدیریتی از ســوی جامعه وکلا باید تحقق 
پذیــرد. آن هم برای حفظ و ارتقــای جایگاه اجتماعی نهاد وکالــت و تحقق منافع صنفی 

همراه با روحیه مطالبه گری جمعی و ایجاد احساس تعهد و مسئولیت.

تأکید بر خودباوری
صدیقه حجت پناه، وکیل دادگستری و عضو سابق هیئت مدیره کانون وکلای مرکز، نیز در 
گفت وگو با «شرق» می گوید: «پایین بودن میزان مشارکت مدنی زنان در جامعه در حال گذار 
امــروزی به لحاظ کمّی و کیفی یک موضوع چالش برانگیز اســت. اما درباره کانون وکلای 
دادگستری یا کانون های وکلای دادگســتری که جزء قدیمی ترین نهادهای مدنی پاک دست 
و بدون بودجه دولتی و خودگردان اســت، این مسئله متفاوت است. بگذریم که در ۴۰ سال 
گذشته چه سنگ اندازی ها، عوامل بیرونی و عوامل درونی بر این نهاد تحمیل شده است. به 
 همین  دلیل در این فضا و با وجود چالش های فراوان، تعداد بســیار اندکی از زنان توانستند 

به هیئت مدیره راه پیدا کنند».
او معتقد اســت کانون های وکلای بیشتر کشورهای دموکراتیک به دلیل حضور و وجود 
اقشار اِلیت و فرهیخته جامعه، قادر خواهند بود به معضلات و مشکلات اجتماعی بپردازند. 

اما زن بودن در این مســیر با دشــواری های 
بیشــتری همراه اســت: «ما زنــان چاره ای 
نداریــم کــه حقوق مــان را بــا جنگیدن به 
دست بیاوریم. خوشبختانه در این دوره زنان 
بیشــتری حضور دارند و شــعبه دوم دادگاه 
عالــی انتظامــی قضات نظر مثبتــی به این 
رویکرد دارند. هرچند چهار نفر از عزیزان مان 
تا این تاریخ رد صلاحیت شــده اند ولی گویا 
حدود ۳۱ خانم را تأیید صلاحیت کرده اند». 
به عقیده این وکیل دادگســتری، زنان وکیل 
در این مســیر با رقابتی نابرابر با مردان وکیل 
مواجه هســتند: «اغلــب از تبعیض مثبت 
صحبت می شــود اما در عمــل و زمانی که 
به این مســئله نیاز است، عمل نمی شود. از 
سویی متأسفانه برخی زنان ممکن است در 
این نهاد مدنی به آن خودباوری نرســیده  باشــند که قادرند پا به پای مردان اثرگذار باشند و 

گاهی ممکن است به  همین  دلیل ناامید شوند و پا پس بکشند.

زنان به دنبال سازندگی
از ســوی دیگر رسول رضائی چیانه، وکیل، معتقد است  امروزه دیگر نادیده گرفتن زنان را 
نمی توان صرفا محدود به تبعیض جنسیتی دانست و با این توجیه از اهمیت عدم مداخله 
و حضــور زنان در عرصه هاى مدیریتی کم کرد. این در حالی اســت که در جهان نمونه هاى 
موفق مدیریت زنان با معیارهاى قابل اندازه گیرى به تصویر کشیده می شود. به  همین  دلیل 
از بین بردن شــرایط و امکان مدیریت زنان دیگر صرفا یك تبعیض جنســیتی نیســت، بلکه 
محروم کردن جامعه از مزایاى مدیریتی ای است که زنان می توانند در نسبت با مردان داشته 

باشند. از طرفی نادیده گرفتن بخش درخور  توجهی از جامعه نیز خواهد بود».
او ادامه می دهد: «بی شــك دفــاع از مدیریت زنان به معنــاى نادیده گرفتن تخصص و 
شایسته ســالارى نیست؛ چرا که اساســا بدون تخصص و شایستگی امکان حضور در عرصه 
مدیریتی فراهم نمی شــود. به  همین  دلیل روشــن اســت که حرف مــا نادیده گرفتن زنان 
شایســته و متخصص در حوزه هاى مدیریتی مربوطه است. واضح است که به کارگیرى فرد 

غیرشایسته و متخصص صرف نظر از جنسیت افراد، به هیچ وجه قابل دفاع نیست».
ایــن وکیل دادگســتری می گوید  دلایل علمی بســیارى از جنبه هــاى مختلف مدیریتی 
و روان شــناختی مدیریت زنان را نه تنهــا توجیه، بلکه آن  را توصیه و بــر آن تأکید می کند: 
«دلایلی نظیر اینکه زنان در مدیریت برخلاف مردان دنبال برنده شدن نیستند و همواره براى 
ســاختن و آفرینش تلاش می کنند. هر انسان عاقلی در تقابل بین ساختن و بردن، ساختن را 
ترجیح می دهد تا بردن. زنان مدیریت مشــارکتی و تعاملی را ترجیح می دهند و این شــیوه 
همواره در بالابردن کارکرد سازمان ها و نهادها اهمیت ویژه و بسزایی دارد. علاوه بر این، زنان 
در مدیریت نســبت به انجام وظایف خود بســیار کمال گرایانه عمل می کنند که در مقایسه 
با مدیریت تعاملی و مشــارکتی، نوعی ازخودگذشــتی و تحمیل ســختی به خود به شمار 

می آید».
او ادامــه می دهد: «در تکمیل دلایل اثباتی نکته درخــور  توجه تر، تأکید بر توان و قدرت 
مدیریتی زنان اســت. زنان با شــنیدن بهتر از مردان جنبه هاى اســتراتژیك مجموعه را به 
نحــو درخور  توجهی توســعه داده و به درك هرچه بهتر آن کمــك می کنند. این ویژگی ها 
نمونه هــاى بارز و اثبات شــده اى از نوع و نحــوه مدیریت زنان اســت و بی توجهی به این 

موضوع، نهاد و سازمان را از این ویژگی ها محروم می کند».
او بــه موضوع انتخابات هیئت مدیره کانون وکلاى دادگســترى مرکز اشــاره می کند: «با 
توجه به اینکــه در یك ماه آینده انتخابات سی و ســومین دوره هیئت مدیــره کانون وکلاى 
دادگســترى مرکز برگزار خواهد شــد، انتظار می رود در انتخاباتی که حضور زنان به  عنوان 
انتخاب شــونده در آن تقریبا بی ســابقه اســت، همه جریان ها و گروه ها با اعتماد به دلایل 
گفته شــده براى امکان حضور هرچه بیشتر زنان در هیئت مدیره در عمل تلاش کنند؛ اگرچه 
همچنان حضور زنان در مقایســه با کاندیداهاى مرد درخور  توجه نیست. با این همه اگر بنا 
باشد در جامعه ما نهادى عهده دار پیش قراول شدن پذیرش و به رسمیت شناختن مدیریت 
زنان باشــد، چه نهــادى بهتر از کانون وکلاى دادگســترى. معتقدم  بــا نگاهی منصفانه و 

مبتنی بر خرد، این پیش قراول شدن دور از دسترس نخواهد بود».

افزونه آگاپه در دیوار؛
 اهدای هوشمند کالا به نیازمندان

دیوار با همــکاری پلتفرم نیکوکاری آگاپه، امکان اهدای ســاده و مطمئن 
کالاهای کاربران به افراد نیازمند را فراهم کرده اســت. از نیمه اردیبهشت 
سال جاری، آگاپه به  عنوان پلتفرم هوشمند نیکوکاری از طریق راهکار «کنار دیوار» 
به این پلتفرم متصل شــده و کاربران می توانند در صورت علاقه، کالای خود را به 
افراد نیازمند اهدا کنند. دیوار از ابتدای ســال ۱۴۰۲، با اســتفاده از «کنار دیوار» این 
امکان را برای سایر مؤسســات و کسب وکارها فراهم کرده تا سرویس های خود را 
بــرای برطرف کردن نیازهای کاربــران دیوار ارائه کنند. در همــکاری دیوار و آگاپه 
تاکنون ۴۰ مؤسســه نیکوکاری فعالیت خود را شروع کرده اند که تعدادشان رو به 
افزایش است. کاربران دیوار که تمایل به اهدای کالای خود  را دارند، کافی است از 
بخش مدیریت آگهی با چند کلیک وارد فرایند اهدای کالا شوند. آگاپه پس از ثبت 
درخواست کاربران دیوار، با بررسی کالای اهدایی در یک فرایند هوشمند و مطمئن، 
مؤسســه نیکوکاری معتبر را مشــخص می کند و همه هماهنگی های لازم برای 
دریافت کالا، حمل ونقل و رساندن آن به فرد نیازمند را انجام می دهد. درنهایت هم 
گزارش این کار خیر برای کاربر دیوار از سوی آگاپه ارسال می شود. این طرح فعلا در 
دسته بندی های خانه و آشپزخانه، کالای دیجیتال و لوازم شخصی و در شهر تهران 

اجرا می شود.

از خاک خوردن کنار خانه تا رؤیای یک کودک
دیوار و آگاپه در همکاری با یکدیگر و اتصال دو پلتفرم، بستری را برای حامیان 
و نیکوکاران فراهم کرده اند تا به صورت مطمئن و شــفاف و با مســیری ســاده و 
هوشــمند، کالاهای نو یا کارکرده خود را به نیازمنــدان اهدا کنند. هدف این پروژه 
پایــداری اجتماعی، تأمین کالای رایگان و کاهش درد و رنج نیازمندان در سراســر 
کشــور اســت. همه ما وســایل ســالمی داریم که مدت هاســت در گوشه خانه 
مانده اند و دیگر اســتفاده ای از آن نداریم. یک لپ تاپ قدیمی اما ســالم که دیگر 
به قیمت ناچیزی در بازار خریداری می شــود، شاید بتواند رؤیای یک کودک را برای 
  برنامه نویس شدن تبدیل به واقعیت کند. کتاب های کنکور یا کوله پشتی ای که دیگر 

به آن نیازی نداریم، می تواند به تحصیل دانش آموزان نیازمند کمک کند.
مسیر اهدای کالا در همکاری دیوار و آگاپه بسیار ساده است:

قدم اول: ثبت کالا در دیوار و کلیک روی گزینه اهدای کالا به نیازمندان.
قدم دوم: تخصیص هوشمند کالا به مؤسسه خیریه و نیکوکاری معتبر براساس 

موقعیت جغرافیایی.
قدم ســوم: تماس از سوی مؤسسه نیکوکاری مورد تأیید آگاپه برای هماهنگی 

و دریافت کالا.
قدم چهارم: تحویل کالا به نیازمندان براساس تحقیق و بررسی.

سه کلیک تا مهربانی
هر کاربر دیوار در صورتی که کالایی برای اهدا دارد، می تواند پس از ثبت آگهی 
وارد بخش مدیریت آگهی شود و از منوی تکمیل آگهی گزینه آگاپه را انتخاب کند.
در بخش بعدی، اجازه دسترسی به شماره تلفن ثبت شده شما در آگهی گرفته 

می شود و به مرحله بعد می روید.
در بخش بعدی، فرایند اهدای کالا به شــما اطلاع رســانی می شود تا مؤسسه 

نیکوکاری مرتبط به کالای شما تخصیص پیدا کند.
در بخش آخر هم مشخصات شما گرفته و ثبت می شود تا هماهنگی های لازم 

برای اهدای کالایتان انجام شود.

از دیوار به مقصد نیکوکاری
تاکنون کاربران زیادی توانسته اند از طریق پلتفرم دیوار و با کمک افزونه آگاپه، 
کالای خود را به دســت افرادی که به آن نیاز دارند برســانند. این موارد فقط چند 
نمونه از این کارهای زیبایی  اســت که از آگهی در دیوار شروع شده و با کمک آگاپه 

و ۴۰ مؤسسه نیکوکاری همکار آن به نتیجه رسیده  است.

جای خالی زنان وکیل در مدیریت
روایت برخی وکلا از حضور زنان در عرصه های مدیریتی و ضرورت توجه هرچه بیشتر به این موضوع

شرق: به زودی سی و ســومین دوره هیئت مدیره کانون وکلاى دادگسترى مرکز برگزار 
خواهد شــد. یکی از دغدغه های موجود، حضور و مشــارکت زنان در این انتخابات 
اســت. عرصه ای که گرچه تاکنون زنان به ویــژه در بزنگاه های تاریخی در آن خوش 
درخشیده اند اما برای قرارگیری منصفانه در مناصب مدیریتی و حضور در هیئت مدیره  

تشکل ها، از  جمله در کانون وکلای مرکز، هنوز مسیر چندان همواری در پیش ندارند. 
برخی به خودمراقبتی بیشتر زنان و پرهیز خودخواسته آنها برای حضور در این مجامع 
اشاره دارند و برخی دیگر به ساختارهای از پیش شکل گرفته می پردازند؛ ساختارهایی 

که تعمدا عرصه را برای حضور زنان در این مجامع سخت و ناهموار می کنند.
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